



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

GORM PEDERSEN HOLDING APS

ODINSVEJ 29, 7200 GRINDSTED

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. marts 2023

Gorm Pedersen

CVR-NR. 30 34 67 69

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gorm Pedersen Holding ApS Odinsvej 29 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 30 34 67 69 Stiftet: 2. marts 2007 Kommune: Billund Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Gorm Finn Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Vestergade 8-16 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være holdingselskab for dattervirksomheder.

Usædvanlige forhold

Selskabet overår fra regnskabsklasse C til B. Ændringer har ikke givet anledning til ændringer i regnskabspraksis for selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et positivt resultat på 6.775 tkr. Resultatet betragtes som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i året solgt associeret selskab. Avancen herfra indgår i årets resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		183.718	328.526
Af- og nedskrivninger.....		-108.700	-105.741
DRIFTSRESULTAT		75.018	222.785
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		6.045.560	24.981.539
Indtægter af værdipapirer.....		15.255	9.594
Finansielle indtægter.....	1	978.675	334.848
Finansielle omkostninger.....	2	-112.141	-349.066
RESULTAT FØR SKAT		7.002.367	25.199.700
Skat af årets resultat.....	3	-226.852	-5.423
ÅRETS RESULTAT		6.775.515	25.194.277
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	3.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		565.200	24.981.539
Overført resultat.....		5.410.315	-2.787.262
I ALT		6.775.515	25.194.277

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		5.577.259	5.685.959
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.577.259	5.685.959
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.897.106	4.311.506
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	1.238.450
Andre værdipapirer.....		7.527.290	7.307.953
Finansielle anlægsaktiver.....	5	12.424.396	12.857.909
ANLÆGSAKTIVER.....		18.001.655	18.543.868
Tilgodehavende hos dattervirksomheder.....		28.157.882	25.119.277
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	26.531
Tilgodehavende hos ledelsen og ejere.....	6	0	942.187
Andre tilgodehavender.....		7.714.410	1.585.422
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	600.108
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		371.369	0
Tilgodehavender.....		36.243.661	28.273.525
Likvider.....		68.298	380.850
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.311.959	28.654.375
AKTIVER.....		54.313.614	47.198.243

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		955.229	390.029
Overført overskud.....		45.706.385	40.296.070
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....		47.586.614	43.811.099
Hensættelse til udskudt skat.....		82.306	64.215
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		82.306	64.215
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.656.598	2.889.960
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.656.598	2.889.960
Prioritetsgæld.....		241.746	275.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.207.243	0
Selskabsskat.....		172.455	0
Anden gæld.....		366.652	157.969
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.988.096	432.969
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.644.694	3.322.929
PASSIVER.....		54.313.614	47.198.243
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Medarbejderforhold	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	125.000	390.029	40.296.070	3.000.000	43.811.099
Forslag til resultatdisponering.....		565.200	5.410.315	800.000	6.775.515
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 30. september 2022.....	125.000	955.229	45.706.385	800.000	47.586.614

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	267.694	100.674	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	710.981	234.174	
	978.675	334.848	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.850	2.386	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	105.291	346.680	
	112.141	349.066	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	195.439	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	13.322	0	
Regulering af udskudt skat.....	18.091	5.423	
	226.852	5.423	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2021.....		5.885.000	
Kostpris 30. september 2022.....		5.885.000	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....		199.041	
Årets afskrivninger		108.700	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....		307.741	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		5.577.259	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2021.....	3.921.477	2.871.250	7.307.953	
Tilgang.....	20.400	0	219.337	
Afgang.....	0	-2.871.250	0	
Kostpris 30. september 2022.....	3.941.877	0	7.527.290	
Værdireguleringer 1. oktober 2021.....	390.029	215.021	0	
Årets værdireguleringer	565.200	-215.021	0	
Værdireguleringer 30. september 2022.....	955.229	0	0	
Overførsel.....	0	1.847.821	0	
Årets nedskrivning.....	0	-1.847.821	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. september 2022.....	0	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.	4.897.106	0	7.527.290	
 Tilgodehavende hos ledelsen og ejere				6
Tilgodehavende hos ledelsen og ejere primo er forrentet med 10,05% og blev i forbindelse med den ordinære generalforsamling i 2022 indfriet.				
 Langfristede gældsforpligtelser				7
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.898.344	241.746	1.750.000	3.164.960
	2.898.344	241.746	1.750.000	3.164.960
 Eventualposter mv.				8
Hæftelse i sambeskatningen				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 172 tkr. pr. balancedagen.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Selskabet har kautioneret overfor pengeinstitut for arbejdsgarantier fra før marts 2021 i Entreprenørfirmaet Harry Andersen & Søn A/S, ligesom aktierne i selskabet er lagt til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet kautionerer overfor pengeinstitut for Fladenbund ApS og Fladenbund 2 ApS og Fladenbudn 3 ApS, ligesom anparterne i selskaberne er lagt til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for kreditforeningsgæld på 2.898 tkr. er der givet pant i ejendom med en regnskabsmæssig værdi på 4.897 tkr.

Nærtstående parter

10

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Gorm Pedersen, Åbrinken 3, 7200 Grindsted, der er hovedanpartshaver.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

	2021/22	2020/21
--	---------	---------

Medarbejderforhold

11

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1
--	---	---
